

Lausunto

SYKE/2021/349

24.2.2021

Maa- ja metsätalousministeriö
PL 30
00023 VALTIONEUVOSTO
kirjaamo@mmm.fi

MMM:n lausuntopyyntö 2.2.2021 (VN/2411/2021-MMM-1)

Suomen ympäristökeskuksen lausunto valtioneuvoston asetusluonnoksesta eräksi kalastusrajoituksiksi Saimaalla

Maa- ja metsätalousministeriö on pyytänyt lausuntoa Saimaan kalastusrajoituksia koskevasta asetusluonnoksesta. Rajoitukset liittyvät saimaannorpan suojeluun ja pyydysten aiheuttaman kuolleisuuden vähentämiseen Saimaalla. Asetus päivittää vuodesta 2016 asti voimassa olleen aiemman asetuksen. Luonnoksessa esitetään asetuksen säilyttämistä pääosin ennallaan, mutta muutoksia ehdotetaan joihinkin pyydystyyppeihin ja rajoitusalueisiin.

Suomen ympäristökeskus (SYKE) kannattaa pyydystyyppeihin liittyviin rajoituksiin ehdotettuja muutoksia (verkkojen pussittamisen kieltäminen, mertojen ja katiskojen rakenteelliset rajoitteet, pakoaukollisten rysien salliminen) sekä verkkokalastuskiellon alueellista laajentamista ja pitää niitä erittäin tarpeellisena.

Asetusluonnoksen mukaan verkkokalastuksen kieltoaika pidettäisiin entisellään eli 15.4.–30.6. Verkkoihin kuolleista saimaannorpista on Metsähallituksen keräämien tietojen mukaan 80 % painoltaan alle 24 kg. Poikaset saavuttavat kyseisen painon keskimäärin elokuun puolessa välissä. SYKE katsoo, että verkkokalastuskieltoa tulisi pidentää ainakin heinäkuun loppuun asti, mielellään elokuun loppuun, koska heinä-elokuu on edelleen kriittistä aikaa nuorten yksilöiden selviämisen kannalta. Ilmaston lämpeneminen vaikuttaa erityisesti pesimäolosuhteiden heikentymiseen ja sitä kautta mm. poikasten vieroituspainojen alenemiseen. On todennäköistä, että huonoina vuosina nuoret saavuttavat kriittisen massan entistä myöhemmin, mikä sekin puoltaa verkkokalastusrajoituksen selvää pidentämistä. Ilmastonmuutos tulee olemaan jäällä olevissa lumikinoksissa pesivälle lajille vakava uhka. Mitä nopeammin saimaannorppakanta saadaan kasvamaan, sitä enemmän voidaan vähentää sukupuuttoriskiä tulevaisuudessa. Se puoltaa kaikkien käytettävissä olevien keinojen käyttöönottoa saimaannorppakannan kuolleisuuden vähentämiseksi

Johtaja

Petri Ahlroth

Erikoissuunnittelija

Ulla-Maija Liukko